

Algemene informatie

Aanbesteding: Bewerken en vernietigen papieren archieven
Aanbestedende Dienst: Provincie Utrecht
Referentie: 30424
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 81
Onderwerp: NVI vraag 29

Vraag:

In uw antwoord staat dat opdrachtnemer zelfs verantwoordelijk is voor vermissing van archiefbescheiden voor het transport. Daar kan de opdrachtnemer nooit voor verantwoordelijk gesteld worden. Kan de opdrachtgever de garantie geven dat vanuit Karmac alle archieven die onder de aanbesteding vallen volledig en geordend worden uitgeleverd?

Antwoord:

De provincie verduidelijkt dat de aansprakelijkheid van de Opdrachtnemer voor schade of vermissing pas ingaat vanaf het moment van feitelijke overdracht (het laden) in Lelystad. Voorafgaande vermissing valt buiten het risico van de Opdrachtnemer. U mag van KarmacM&R verwachten dat zij alle archieven volledig en geordend uitleveren (conform lijsten in samenspraak).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Bewerking en vernietiging papieren archieven

Ref.nr. 82
Onderwerp: NVI vraag 31

Vraag:

Rekent Karmac ook kosten voor het terugplaatsen van op termijn vernietigbare archieven?

Antwoord:

KarmacM&R rekent €3,50 per doos voor het retourplaatsen. Dit is exclusief transport. De tarieven voor het transport zijn afhankelijk van de omvang van het te retourneren archief.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Bewerking en vernietiging papieren archieven

Ref.nr.

83

Onderwerp:

NVI vraag 31

Vraag:

Rekent Karmac ook kosten voor de pallets en/of rolcontainers?

Antwoord:

Voor het in gebruik nemen van pallets rekent KarmacM&R € 22,50 per pallet en € 2,50 per rolkar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Bewerking en vernietiging papieren archieven

Ref.nr.

84

Onderwerp:

NVI 1 vraag 14 en vraag 31

Vraag:

Uw antwoord op vraag 14 blijkt dat u uitgaat van uw oorspronkelijke berekening van de meters, terwijl het totale archief een grotere omvang heeft. In vraag 31 legt u de kosten voor de opvraging van de archieven bij Karmac neer op de opdrachtnemer. Bij deze vraag willen wij dan wel vernemen van welke omvang wij uit moeten gaan als we dit in onze kosten moeten opnemen.

Antwoord:

Voor de calculatie van de uithuiskosten dient de inschrijver dwingend uit te gaan van het volume dat in het Format Prijzenblad is vastgezet, te weten 1.300 strekkende meter voor het te vernietigen archief. Indien er in de praktijk feitelijk sprake is van meer dan 1.300 strekkende meters te vernietigen archief, wordt dit conform de meerwerkprocedure verrekend. Zie ook het antwoord op de vragen 14, 35 en 59.

Voor het aanleveren voor transport naar een externe locatie door KamarM&R worden kosten gerekend, zoals vermeld in het antwoord op vraag 31, welke Inschrijver in het Format Prijzenblad

dient op te geven. Zie regel 1 transportkosten bewerken/overbrengen (voor en na bewerking, alle benoemde archieven) voor de te bewerken archieven. In regel 3 en verder kunt u de transportkosten voor de te vernietigen archieven opgeven. U geeft de prijs op voor 1300 meter te vernietigen archief. Indien het meer blijkt, wordt het als meerwerk naar rato door de provincie, conform de meerwerkprocedure, vergoed.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Bewerking en vernietiging papieren archieven

Ref.nr.
85**Onderwerp:**

NVI 1 vraag 14

Vraag:

Waarom gelden alleen meer vernietigbare bestanden dan 1300 meter als meerwerk? Dit zou betekenen als opdrachtnemer vanuit de V-bestanden, bestanden toch als te bewaren bestempeld zichzelf in de vingers zou snijden. Dat kan nooit de bedoeling zijn.

Antwoord:

Het klopt dat er dossiers in de vernietigingsreeksen kunnen zitten, die alsnog bewaard moeten worden. Bijvoorbeeld personeelsdossiers van bestuurders (zie antwoord op vraag 49 NVI 1). Omgekeerd kunnen er dossiers in de bewaarreeksen zitten, die bij nader inzien vernietigd kunnen worden: dit is al aangetoond in het werkdocument bij het archief van Gedeputeerde Staten 1989-1997 (zie de bronbestanden die verstrekt zijn bij de schouw). Dergelijke uitzonderingen komen bij nagenoeg elke archiefbewerking voor. Hier kan de opdrachtnemer rekening mee houden in het plan van aanpak (zie

Het is inderdaad niet de bedoeling dat de Opdrachtnemer hier nadeel van ondervindt. Indien uit het nader onderzoek van de Opdrachtnemer blijkt dat een dossier onterecht als 'vernietigbaar' is aangemerkt en alsnog permanent moet worden bewerkt (B), wordt de feitelijke verschuiving in werkzaamheden en de bijbehorende extra administratieve/materiële lasten in overleg met de projectleider verrekend via de meerwerkprocedure (conform artikel 7 van de Concept Overeenkomst en artikel 3 van de AIV 2022). Hierdoor wordt het vernietigbare deel van het archief kleiner, en zal deze worden verrekend via de minderwerkprocedure (conform artikel 3 van de AIV 2022).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Bewerking en vernietiging papieren archieven

Ref.nr.

86

Onderwerp:

Par. 4.4.1.1 – Kerncompetenties

Vraag:

Het lijkt hier om meerdere kerncompetenties te gaan.

U stelt hier t.a.v. de kerncompetenties n.l. het volgende: "Het betreft de volgende kerncompetenties <per perceel> waarover Inschrijver moet beschikken en waartoe hij één of zoveel referenties als noodzakelijk, met als maximum het aantal gevraagde kerncompetenties, moet overleggen.

U benoemt hier vervolgens 1 (één) Kerncompetentie: Aantoonbare kennis en ervaring met bewerken van archieven. En vervolgens beschrijft u de werkzaamheden die u onder bewerking verstaat.

U stelt duidelijk dat Inschrijver 1 (één) referentie per kerncompetentie dient te overleggen. U benadrukt nogmaals dat het om maximaal 1 referentie gaat.

In de volgende alinea staat echter onder de NB. " Indien Inschrijver een referentie-opdracht gebruikt om aan te tonen dat hij aan meerdere kerncompetenties voldoet, dan dient hij dit helder aan te geven in de beschrijving en de referentieopdracht in relatie tot alle gevraagde competenties afzonderlijk te overleggen".

Begrijpen wij goed dat het overleggen van meerdere referenties in deze aanbesteding niet van toepassing is omdat het hier maar 1 (één) kerncompetentie betreft? Of kunnen we per bewerkingsactiviteit binnen deze kerncompetentie (bijv. inventarisatie of selectie of opstellen archiefbewerkingplan) apart een referentie overleggen?

Antwoord:

Uw aannahme is juist. Omdat er bij deze aanbesteding geen sprake is van percelen en er in paragraaf 4.4.1.1 slechts één integrale kerncompetentie is uitgevraagd, volstaat het overleggen van maximaal één (1) referentie-opdracht. De passage onder 'NB' is een algemene bepaling uit het standaardsjabloon en is voor deze procedure niet van toepassing. De ingediende referentie dient wel aan te tonen dat de inschrijver ervaring heeft met de bewerkingsactiviteiten zoals genoemd in de definitie van kerncompetentie 1. Het apart indienen van verschillende referenties per losse bewerkingsactiviteit is niet toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Bewerking en vernietiging papieren archieven

Ref.nr.
87

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, par 4.4.1.1, blz. 22

Vraag:

U stelt hier dat de gevraagde kerncompetenties tot tevredenheid van de referentie-organisatie zijn verricht in de periode van 36 maanden voorafgaand aan de sluitingsdatum voor het indienen van een Inschrijving. De referentie-opdracht hoeft nog niet volledig te zijn afgerond, maar de onderdelen waar de kerncompetenties betrekking op hebben moeten wel zijn uitgevoerd en geëvalueerd.

Voldoet een referentie die meer dan 36 maanden geleden is gestart maar in de periode van 36 maanden voorafgaand aan de sluitingsdatum is afgerond?

Antwoord:

Ja, die referentie voldoet. Doorslaggevend is dat de specifieke werkzaamheden waarop de kerncompetentie betrekking heeft (de bewerking), daadwerkelijk zijn uitgevoerd en geëvalueerd binnen de gestelde referentieperiode van 36 maanden voorafgaand aan de sluitingsdatum. De startdatum van de opdracht mag buiten deze periode liggen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Bewerking en vernietiging papieren archieven

Ref.nr.
88

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 4.4.1.1 Kerncompetenties

Vraag:

Kan voor u met het bewerken van de archieven van een Nederlandse universiteit worden voldaan aan de ervaringseis van kerncompetentie 1?

Antwoord:

Ja, dit is toegestaan, mits de referentie aan alle overige minimumeisen van paragraaf 4.4.1.1 voldoet. Nederlandse universiteiten zijn publiekrechtelijke instellingen en daarmee (semi-) overheid. Hun wettelijke taken en archiefbestanden vallen onder het regime van de Archiefwet en de landelijke Selectielijst Universiteiten. Omdat studenten-, personeels- en onderzoeksarchieven persoonsgegevens bevatten en vertrouwelijk van aard zijn, sluit deze ervaring aan op de criteria van kerncompetentie 1. De referentie moet wel aantonen dat het een volume van minimaal 500 strekkende meter betrof en dat alle uitgevraagde bewerkingsactiviteiten zijn uitgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Bewerking en vernietiging papieren archieven

Ref.nr.

89

Onderwerp:

NVI ref. nr. 59

Vraag:

U geeft aan dat kosten voor transport evenals het uitplaatsen van het archief bij HUA voor opdrachtnemer zijn. Hierbij verwijst u naar eis 2.12. Deze eis gaat over het vervoeren en plaatsen van te bewaren archieven bij HUA.

Wat wil de provincie met op termijn te vernietiging archief waarvan de bewaartermijn aan het einde van de opdrachtduur nog niet is verstreken? Blijft Opdrachtnemer verantwoordelijk voor het beheer van dit archief tot aan de daadwerkelijke vernietiging en voor het (laten) uitvoeren van deze vernietigingen? Zo ja, wordt dit als meerwerk gezien of als onderdeel van deze opdracht?

Of komt het beheer van op termijn te vernietigen archief aan het einde van de opdrachtduur weer onder verantwoordelijkheid van Opdrachtgever en wordt het door hen elders ondergebracht tot aan uiteindelijke vernietiging?

Antwoord:

Het beheer en de opslag van archiefbescheiden waarvan de bewaartermijn na de contractduur (uiterlijk 18 oktober 2031) afloopt, komen na afloop van de Overeenkomst weer volledig onder de verantwoordelijkheid van de provincie (Opdrachtgever) te vallen. Uit de bronbestanden en de opdrachtuitvoering zal duidelijk worden welke dossiers pas daarna vernietigd kunnen worden. De provincie brengt deze dossiers na de contractduur elders onder. De Opdrachtnemer hoeft na de contractduur dus niet te voorzien in opslag of beheer: dit valt buiten de scope van deze opdracht. Wel behoort tot de scope van deze opdracht dat de Opdrachtnemer voor deze specifieke dossiers de concept-vernietigingsverklaringen inclusief de specificaties en toekomstige vernietigingsjaren reeds volledig voorbereidt (conform paragraaf 2.4 van de Aanbestedingsleidraad en eis 2.9 van het Programma van Eisen). De provincie verwacht van Opdrachtnemer in dat geval een advies over de planning van resterende vernietigingen en opslag na afloop van de opdracht, evenals toekomstige rechtmatigheidsverklaringen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Ref.nr.
90

Beantwoord op:
8 jul 2026

Percelen:
P1 Bewerking en vernietiging papieren archieven

Onderwerp:
NVI ref. nr. 40

Vraag:
U geeft aan dat de kosten van de eindlevering aan HUA voor opdrachtnemer zijn. Is het de bedoeling dat alle goedgekeurde en afgeronde archieven aan het einde van de opdrachtduur naar HUA worden gebracht of kunnen afgeronde archieven al eerder naar HUA worden gebracht?

Antwoord:
Afgeronde en goedgekeurde archieven kunnen ook al eerder naar HUA worden gebracht, afhankelijk van de beschikbare ruimte bij HUA. Dit wordt van tevoren afgestemd met HUA en de projectleider bij de provincie. Hiervoor kan ook een voorstel worden gedaan in uw plan van aanpak.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Beantwoord op:
8 jul 2026

Percelen:
P1 Bewerking en vernietiging papieren archieven

Ref.nr.
91

Onderwerp:
NVI ref. nr. 13

Vraag:
U geeft aan dat Karmac eventueel de vernietiging kan uitvoeren. Welke kosten rekent Karmac hiervoor?

Antwoord:
Ervan uitgaande dat het archief bij KarmacM&R retour komt (bijvoorbeeld aangeleverd op pallets) inclusief registratie met erbij akkoord dat wat er staat, mag worden vernietigd, rekent KarmacM&R € 100,00 opstartkosten per project (vernietiging), € 2,60 per doos voor het vernietigen, € 25,00 voor het vernietigingscertificaat per vernietiging en € 25,00 voor de milieutoeslag per vernietiging. Daar komt dan nog transport bij. Deze tarieven zijn afhankelijk van de omvang (aantal m1) van de vernietiging. Mocht het zo zijn dat KarmacM&R dozen moet pakken vanuit zijn archief en vanuit die positie een vernietiging moet organiseren, komt daar nog € 2,60 per doos bij voor het gereedzetten voor de vernietiging. Als er nog zaken moeten worden uitgezocht voor het vernietigen dan zal KarmacM&R op basis van daadwerkelijke uren factureren. Dan komt het uurtarief à €5 9,50 (in veelvoud van daadwerkelijke uren) erbij. Indien Inschrijver gebruik wil maken van deze diensten van KarmacM&R dient u dit in uw plan van aanpak te beschrijven, en de kosten

op te geven in het prijzenblad. Inschrijver dient in dat geval de betreffende diensten direct aan KarmacM&R te vergoeden. De provincie vergoedt vervolgens aan Opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

8 jul 2026

Percelen:

P1 Bewerking en vernietiging papieren archieven